go etiam tangens differentiae horum angulorum, hoc est anguli $\frac{\phi}{n}$, aequabitur functioni algebraicae ipsius u ideoque etiam tangens ipsius anguli ϕ , si modo n fuerit numerus rationalis, unde patet hanc solutionem ad alias ellipses adaptari non posse.

§. 20. Cum igitur ellipsis quam consideremus eadem maneat quicunque valor ipsi b tribuatur, ad ejus indolem cognoscendam sumamus $b = 0$, ut sit $y = \frac{\sqrt{aa} - xx}{n}$, unde patet ejus semiaxem transversum fore $= a$, ubi scilicet $y = 0$, conjugatum vero $= \frac{a}{n}$. Quare noster calculus ad alias ellipses accommodari nequit, nisi quarum axes inter se teneant rationem rationalem. Praeterea vero pro b alios valores assumere non licet, nisi quibus fit $\frac{b}{\sqrt{bb - aa}}$ numerus rationalis. Unde patet, nihilominus semper innumeritas curvas algebraicas inveniri posse quae cum tali ellisci communem rectificationem contineant.

§. 21. Cum igitur pro curva quaesita sit $\frac{x}{y} = \operatorname{tag} \phi$, etiam haec fractio $\frac{x}{y}$ per functionem algebraicam ipsius u exprimitur. Deinde quia invenimus $\sqrt{X^2 + Y^2} = y = \frac{b + \sqrt{aa - xx}}{n}$, etiam haec chorda per functionem algebraicam ipsius u exprimetur, cum sit $x = \frac{au}{1+uu}$, et $\sqrt{aa - xx} = \frac{a(1-uu)}{1+uu}$, unde fit

$$\sqrt{X^2 + Y^2} = \frac{b + a + (b-a)uu}{n(1+uu)}.$$

Quamobrem cum ambae hae formulae: $\frac{x}{y}$ et $\sqrt{X^2 + Y^2}$ per functiones algebraicas ejusdem quantitatis u determinentur, eliminando hanc quantitatem u , id quod facile fit ex valore ipsius $\sqrt{X^2 + Y^2}$, quippe quo posito $= Z$, colligitur $uu = \frac{b+a-nZ}{nZ-(b-a)}$. Hic igitur valor, in formula pro tag ϕ inventa, cui $\frac{x}{y}$ aequatur, substitutus, praebebit aequationem algebraicam inter binas coordinatas curvae

quaesitae X et Y, ob $Z = \sqrt{X^2 + Y^2}$, quae autem plerumque ad plurimas dimensiones exsurget.

§. 22. Hic probe notandum est, quoniam (vid. Nov. Act. T. V.) infinitas curvas algebraicas determinavi, quae cum data Ellipsi quacunque communi gaudeant rectificatione solo circulo excepto eas curvas ab iis quas nunc invenimus prorsus esse diversas; neque etiam patet quomodo illae ex solutione particulari qua hic usi sumus deduci queant. Facile autem derivari possunt ex formulis generalibus primae solutionis, id quod hic ostendisse operae pretium videtur.

§. 23. Quia ibi pro altera curva dedimus hos valores:

$$x = \frac{\partial P \sin \Phi + \partial Q \cos \Phi}{\partial \Phi} \text{ et } y = \frac{\partial Q \sin \Phi - \partial P \cos \Phi}{\partial \Phi}$$

sumamus $\frac{\partial P}{\partial \Phi} = -a \cos(n+1)\Phi + b \cos(n-1)\Phi$ et
 $\frac{\partial Q}{\partial \Phi} = a \sin(n+1)\Phi + b \sin(n-1)\Phi$, eritque
 $x = (a+b) \sin n\Phi$ et $y = (a-b) \cos n\Phi$
 unde manifesto fit $\frac{x^2}{(a+b)^2} + \frac{y^2}{(a-b)^2} = 1$, quae aequatio est pro ellipsi, cujus semiaxes sunt $a+b$ et $a-b$.

§. 24. Ex his autem valoribus differentialibus colligitur integrando:

$$P = -\frac{a \sin(n+1)\Phi}{n+1} + \frac{b \sin(n-1)\Phi}{n-1}$$

$$Q = -\frac{a \cos(n+1)\Phi}{n+1} - \frac{b \cos(n-1)\Phi}{n-1}$$

Quare cum pro altera curva invenerimus:

$$X = \frac{\partial Q}{\partial \Phi} + P \text{ et } Y = \frac{\partial P}{\partial \Phi} - Q,$$

isti valores ita se habebunt:

$$X = \frac{n a}{n+1} \sin(n+1)\Phi + \frac{n b}{n-1} \sin(n-1)\Phi$$

$$Y = -\frac{n a}{n+1} \cos(n+1)\Phi + \frac{n b}{n-1} \cos(n-1)\Phi.$$

Unde patet, quoniam numerus n penitus arbitrio nostro relinquitur, ex his formulis infinitas prodire curvas algebraicas, nulla alia conditione restrictas, nisi ut n sit numerus rationalis, exceptis tantum duobus casibus $n = 1$ et $n = -1$, simul vero intelligitur, utcunque ratio inter axes fuerit irrationalis curvas quaesitas non turbari.

Problem a.

Consensum inter ambas solutiones generales monstrare et substitutiones indagare, quibus altera in alteram converti queat.

Solutio.

§. 25. Quoniam in formulis supra datis tam coordinatas quam functiones inter se permutare licet, ad calculi commoditatem priores coordinatas x et y sequenti modo repraesentemus:

pro priore solutione	pro posteriore solutione
$x = \frac{\partial P \cos \Phi - \partial Q \sin \Phi}{\partial \Phi}$	$x = \frac{\partial U}{\partial t} - \frac{t \partial V}{\partial t} + V$
$y = \frac{\partial P \sin \Phi + \partial Q \cos \Phi}{\partial \Phi}$	$y = \frac{\partial V}{\partial t} + \frac{t \partial U}{\partial t} - U.$

Hic igitur ostendendum, qualem relationem primo inter Φ et t , deinde vero inter functiones p , q et V , U statui oporteat, ut isti duplices valores ipsarum x et y ad identitatem revocentur.

§. 26. Hunc in finem ante omnia necesse est multitudinem quantitatum quae hic occurrunt imminuere, id quod pulcherrime succedit, si pro priore solutione statuamus $P + Q\sqrt{-1} = \Theta$; tum enim fiet $x + y\sqrt{-1} = \frac{\cos \Phi + \sqrt{-1} \sin \Phi}{\partial \Phi} \partial \Theta$. Pro altera vero solutione ponamus $U + V\sqrt{-1} = \Pi = \Pi$, ac reperietur

$$x + y\sqrt{-1} = \frac{\partial \Pi}{\partial t} (1 + t\sqrt{-1}) - \Pi\sqrt{-1}.$$